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Beredskabet i Danmark får adgang til 
fælles kontrolrumssoftware til brug i SINE 
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SINE er nu rykket et skridt nærmere, idet Regeringen har besluttet at tildele ordren om 
levering samt drift og vedligeholdelse af den fælles software til kontrolrum mv. til Terma 
A/S. Kontrakten forventes indgået primo februar 2008. Med den fælles kontrolrumsløsning 
sikres, at hele beredskabet kan udnytte mulighederne i SINE-nettet.  
 
SINE (SIkkerhedsNEttet) er navnet på beredskabets nye fælles digitale radiosystem, der 
skal sikre grundlaget for effektiv kommunikation og dermed et bedre samarbejde og 
koordinering på tværs af beredskabet – både i hverdagen og ved større hændelser.  
 
SINE består af tre elementer: et radionet, terminaler (radioer) og kontrolrumssoftware. 
Kontrolrumssoftware er den software, der anvendes til ressourcestyring og til styring af 
kommunikation mellem et beredskabs vagtcentral (også kaldet kontrolrum) og brugerne på 
radionettet. Kontrolrumssoftware er således den løsning, der udgør bindeleddet mellem 
vagtcentralerne og brugerne af terminalerne. 
 
Kontrolrumssoftwaren består af en basisløsning og af tilvalgsfunktionalitet. Basisløsningen 
er den del, som skal anvendes i alle beredskabernes kontrolrum og derfor er fælles for alle. 
Samtidig understøtter basisløsningen mulighederne for koordination og fælles informationer 
på tværs af organisationer. 
 
Beredskaberne har varierende behov, da de løser forskellige opgaver. Derfor kan de 
enkelte beredskabsmyndigheder vælge at supplere basisløsningen med tilvalgs-
funktionaliteter eller med andre softwareløsninger, som understøtter netop deres særlige 
behov.  
 
”Det er besluttet at tildele ordren til Terma A/S, da de afgav det mest fordelagtige tilbud ud 
fra en samlet vurdering af kvalitet, leveringssikkerhed og økonomi,” siger Henrik Pinholt, 
vicedirektør i Økonomistyrelsen. 
 
”Der var tale om to ganske attraktive og konkurrencedygtige tilbud. Begge har endda på 
nogle områder tilbudt mere end det, der er stillet krav om,” siger Henrik Pinholt. 
 
Kravene til den nye kontrolrumssoftware er udformet i et tæt samarbejde med repræsen-
tanter fra de kommende brugere, herunder repræsentanter fra de kommunale og regionale 
beredskabsmyndigheder, KL, Danske Regioner, politiet og forsvaret.  
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Kontrakten dækker etablering af kontrolrumssoftware til understøttelse af basisløsningen 
samt drift af beredskabernes basisløsning i fem år fra udrulningen er afsluttet.  
 
Kontraktsummen er ca. 300 mio. kr. Det samlede SINE-projekt holder sig dermed inden for 
den tidligere afsatte økonomiske ramme, som Folketingets Finansudvalg tiltrådte i 2007. 
Brugerne vil have udgifter til opsætning af kontrolrum samt tilkøb af eventuelle tilvalgs-
funktionaliteter mv.  
 

Yderligere information: 
www.sikkerhedsnet.dk  
Direktionssekretær Christian Gulholm, tlf. 4118 97 05 eller e-mail chg@oes.dk    
 


